
UCHWAŁA NR XXXII/301/2021 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Stegna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2, 3 i 4, art. 37 ust. 3 i 4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 i z 2021 r. poz. 1834), art. 18 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) oraz § 6 i załącznika nr 1 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) Rada Gminy Stegna, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Wójta Gminy Stegna składające się z poniższych składników: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 100% maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego dla 
wójta, burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców  określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów,  
przywołanym w podstawie prawnej uchwały, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 100% maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego dla wójta, burmistrza 
w gminie do 15 tys. mieszkańców  określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów,  przywołanym 
w podstawie prawnej uchwały, 

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę zgodny z obowiązującymi przepisami. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr I/3/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY STEGNA 

 
 

Mariusz Ogrodowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484B9A91-A80E-4625-8616-5E46335EADF3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D z. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójta. 

Ustawodawca dokonał zmian w zasadach ustalania  wynagradzania wójta. 

Zmiany wynikają z ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
oraz nowego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960) 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych polegające na nadaniu nowego brzmienia art. 37 w zakresie ust. 1 
pkt 4 i ust. 3 oraz dodaniu nowego ust. 4, zgodnie z którym minimalne wynagrodzenie osób, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla 
poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ust. 1, a maksymalne wynagrodzenie na 
danym stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego 
poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku osoby, o której mowa w art. 36 ust. 3, także kwoty dodatku 
specjalnego. 

W art. 37 ust.3 ustawy o pracownikach samorządowych zmieniono dotychczasowy miesięczny limit 
maksymalnego wynagrodzenia osób zatrudnionych na podstawie wyboru. Limit ten został podwyższony do 
11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1658). Dotychczas była to 7-krotność kwoty bazowej. Oznacza to, że po zmianach limit ten będzie aktualnie 
wynosił 20.041,50 zł (dotychczas -12.525 zł). 

W nowym rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r.  w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych określono m.in. nowy maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego dla 
wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców i  nowy maksymalny poziom dodatku funkcyjnego dla wójta w 
gminie do 15 tys. mieszkańców. Rozporządzenie określa też wysokość dodatku specjalnego dla wójta w 
stałej wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Projektowana uchwała ustala wysokość wynagrodzenia Wójta Gminy Stegna w wysokości poniżej 
przewidzianego w art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych limitu miesięcznego 
wynagrodzenia. 

Na podstawie art. 18  ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie 
1 listopada 2021 r. przepisy ustawy o pracownikach samorządowych w brzmieniu badanym tą ustawą mają 
zastosowanie do ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta należnego od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484B9A91-A80E-4625-8616-5E46335EADF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-12-16T23:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




